
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 города Рудня»

Приказ

от 03 марта 2023г. № 81-а

«О внесении изменений в график оценочных процедур»

На основании Закона об образовании в РФ, в соответствии с приказом с 
приказом Рособрнадзора от 23.12.2023 № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 18.01.2023 №29-ОД «О 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Смоленской области в форме 
проверочных работ в 2023 году», приказом Отдела по образованию, 
физической культуре и спорту Администрации муниципального образования 
Руднянский район Смоленской области от «21» февраля 2023 г. №75 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Руднянский район Смоленской в 
2023 году»

приказываю:

1. Внести изменения и график оценочных процедур на 2022-2023 
учебный год. (Приложение 1).

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой

В дело № 01.10.



График оценочных процедур в М БОУ «РСШ  №2» 

во 2-4 классах на 2022-2023 учебный год с изменениями (2 полугодие)

Приложение 1
к Приказу № 81 -a сугОЗ марта 2023 г.' 
Утверждаю: qCJ# ‘
Директор тко. ш

О r f 'V  JJS s s

ж. ̂7 4 ’
-yV> Н.Д. Чудалева

январь февраль март
----------------------------------------------------------- О

апрель
________________

; « ? Ш  Н » / |м а й
% ._________  .9 £  г

Учебный предм ет кла
сс

Ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

__
__
__
__
__
_

ш
ко

ла

Ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

ш
ко

ла

Ф
е

д
е

р
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

ш
ко

ла

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е

р
ег

и
о

н
ал

ьн
ы

е

ш
ко

ла

, 
у

У

Ъ ж э *  * 
ъ У В т

л  % 
с ; 
го 
Q .
CD

CDе

£

_0

ГО
I
о
X
|_
CD
Q . ш

ко
ла

русский язы к 1а 15 .03 13 .04 1 1 .0 5 / 26 .05

литературное чтение 22 .03 19 .04

м атем атика 20 .03 20 .04 17 .05

окруж аю щ ий мир 17.03 18 .04

технология 14 .04

ф изкультура 24 .04

ИЗО * 27 .04

м узы ка 28 .04

русский язы к 16 15 .03 13 .04 1 1 .0 5 / 26 .05

литер атур но е  чтение 22 .03 19 .04

м атем атика 20 .03 20 .04 17 .05

окруж аю щ ий мир 17.03 18 .04

технология 14 .04

ф изкультура 24 .04

ИЗО 27 .04

м узы ка 28 .04

русский язы к 1в 13 .04 1 1 .0 5 / 26 .05

литературное  чтение 22 .03 19 .04

м атем атика 20 .03 20 .04 17 .05

окруж аю щ ий мир 17 .03 18 .04

технология 14 .04

ф изкультура 24 .04

ИЗО 27 .04

м узы ка 28 .04

русский язы к 2а 23 .01 10 .02 / 28 .02 20 .03 18 .04 10 .05

ли тер атур но е  чтение 17 .03 19 .04

ли тер атур но е  чтение на 
родном  язы ке  (русском )

25 .04



математика 8.02 16.03 13.04 16.05

окружающий мир 21.03 26.04

технология 14.04

физкультура 20.04

иностранный язык 
(английский язык)

25.04

ИЗО 17.04

М узыка 26.04 4.05

русский язык 2б 23.01 28 .02/ 10.02 20.03 19.04 10.05

литературное чтение 17.03 19.04

литературное чтение на 
родном язы ке (русском)

25.04

математика 8.02 16.03 19.04 16.05

окружающий мир 21.03 26.04

технология 14.04

физкультура 4.05

иностранный язык (англ) 16.05

ИЗО 17.04

М узыка 5.05

русский язык 2в 21.01 28 .02/ 10.02 20.03
17.04

10.05

литературное чтение 17.03
17.04

литературное чтение на 
родном язы ке (русском) 17.04

6.05

математика 8.02 16.03
17.04

окружающий мир 17.03 25.04 16.05

технология 21.04

физкультура 12.04

иностранный язык (англ) 28 .04 16.05

ИЗО 5.05

М узыка 4.05

литературное чтение 3а
19.04

русский язык 21.02 14.03 19.04

родной язык(русский) 19.04



математика 3 .02/ 25.02 15.03 19.04 17.05

окружающий мир 18.04

технология 21.04

физкультура 25.04

иностранный язык (англ) 22.03 26.04

М узыка 10.05

ИЗО 26.04

литературное чтение 3б 13.03 19.04

русский язык 21.02 14.03 19.04 4.05

родной язык(русский)

математика 9 ,28 .02 20.03 19.04 2,24 .05

окружающий мир 17.03 18.04

технология 21.04

физкультура 25.04

иностранный язык 
(английский)

17.04

музыка 10.05

ИЗО 26.04

литературное чтение 3в 13.03 19.04

русский язык 21.02 14.03 19.04 4.05

родной язык(русский) 19.04

математика 9 .02/ 28.02 20.03 19.04 2,24 .05

окружающий мир 17.03 18.04

технология 17.03 21.04

физкультура 25.04

иностранный язык 
(английский)

17.04

музыка 6.05

ИЗО 11.04

литературное чтение 4а 17.03 28.04 15.05

русский язык 6 .02/ 20.02 15.03 ,1
6.03

6.03
20.03

28.04 17.05

математика 7.02 21.03 1.03
16.03

28.04 15.05

окружающий мир 22.03 25.04

технология 21.04



физкультура 20.04

иностранный язык 
(английский)

4.05

музыка

ИЗО 14.04

ОРКСЭ 10.05

литературное чтение 4б 17.03 28.04 15.05

русский язык 7.02
20.02

15.03 ,1
6.03

9.03
15.03

26.04 26.05

математика 3.02
27.02

21.03 1.03
20.03

26.04 15.05

окружающий мир 22.03 14.03 20.04

технология 28.04

физкультура 24.04

иностранный язык 
(английский)

4.05

музыка 15.03 ,1
6.03

ИЗО 10.05

ОРКСЭ 14.04

литературное чтение 4в 17.03 28.04 5.05

русский язык 6.02
20.02

15.03 ,1
6.03

6.03
20.03

28.04 17.05

математика 7.02 21.03 1.03
16.03

28.04 15.05

окружающий мир 22.03 17.03 25.04 14.05

технология 21.04

физкультура 20.04

иностранный язык 
(английский)

16.05

музыка

ИЗО 18.04

ОРКСЭ 10.05



График оценочных процедур в МБОУ «РСШ №2» на 2022- 
2023 учебный год (2 полугодие) с изменениями

Утвержда^Уо^З^ш^^4' - ' 
Директор Шко;ш 
Н.Д.Ч удалена
I llTHKR"? №>-Я

■=г\'

я н в а р ь ф е в р а л ь м а р т
--------------------- д

а п р е л ь  ̂V V  >■' - о МЭИа. £
У ч е б н ы й  п р е д м е т клас

с

Ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
ы

е

р
е

ги
о

н
а

л
ь

н
ы

е

ш
к

о
л

а

Ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
ы

е

р
е

ги
о

н
а

л
ь

н
ы

е

ш
к

о
л

а

Ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
ы

е

р
е

ги
о

н
а

л
ь

н
ы

е

ш
к

о
л

а

Ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
ы

е

р
е

ги
о

н
а

л
ь

н
ы

е

'--'ьуч_ %  ТОе;о
X.
э

о о №
Г « §Лс;тоо.шС*ш
е --

--
--
--
-~
7~ 1

р
е

ги
о

н
а

л
ь

н
ы

е

ш
к

о
л

а

Русский Я З Ы К 5а 20 .01 13 .02 15.03 26 .04 11 .05 / 26 .05
Л итература 28 .02 4 .03 11 .04

М атем атика 21 .01 7 .02 21 .03 24 .04 8 .05
А нглийский язык 7 .03 28 .04

История 17.03 17 .04

География 27 .04
Биология 22.03 25 .04

ИЗО 19 .04

М узы ка • 14 .04

Ф изкультур а 18 .04

Технология 12 .04 1
ОПК 21 .04
О бщ ествознание 20 .04

Русский язы к 56 20 .01 13 .02 15.03 26 .04 1 1 .0 5 /2 6 .0 5
Л итература 6 .03 14 .04

М атем атика 21 .01 7 .02 21 .03 19 .04

Английский  язы к 7 .03 25 .04
История 17.03 12 .04
География 18 .04

Биология 22.03 25 .04

ИЗО 3 .05
М узы ка 14 .04

Ф изкультур а 17 .04

Технология 10 .04
ОПК 12 .04
О бщ ествознание 20 .04
Русский язы к 5в 20 .01 13 .02 15 .03 11 .04 / 25 .04 1 1 .0 5 /2 6 .0 5
Л итератур а 10 .03 14 .04

М атем атика 21 .01 7 .02 21 .03 19 .04
А нглийский  язы к 7 .03 25 .04

»



История 17.03 28.04

География 10.04

Биология 22.03 25.04

ИЗО 3.05

М узыка 14.04

Ф изкультура 17.04

Технология 10.04

ОПК 21.04

Общ ествознание 20.04

Русский язык 6а 20.02 15.03 7 .04 19.05

Литература 4 .04 / 20.04

М атем атика 19.01 17.02 21.03 10.03 21.04

Английский язык 25.04

Французский язык 18.04

Немецкий язык 31.01 2.05

География 17.04

Биология 27.04

История России 14.04

Общ ествознание 11.04

ИЗО 19.04

М узыка 14.04

Ф изкультура 19.04

Технология 24.04

Русский язык 6б 7.02 15.03 14.03 19.04 4 .05 ПА

Литература 20.01 28.02 13.03 13.04
28 .04 ПА

М атем атика 19.01 17.02 21.03 10.03 7 .04/ 25.04 22.05

Английский язык 2.02 25.04

Немецкий язык 30.01 15.05

География 3.05

Биология 7 .04

История России 11.04

Общ ествознание 14.04

ИЗО 27.04

М узыка 14.02 14.04

Ф изкультура 19.04



Технология 12.04

Русский язык 6в 6.02 15.03 13.03 25.04 18.05

Литература 20.01 28.02 13.03 11 .04/ 28.04

М атем атика 19.01 17.02 21.03 10.03 7 .04/ 20.04 22.05

Английский язык 2.02 26.04

Немецкий язык 30.01 2.05

Французский язык 18.04

География 17.04 3.05

Биология 14.04

История России 21.04

Общ ествознание 10.04

ИЗО 27.04

М узыка 14.02 14.04

Ф изкультура 19.04

Технология 27.04

Русский язык 7а 27.01 17.03 19.04 10.05

Литература 11.04 4.05

Алгебра 23.01 27.02 20.03 12.04 11.05

Геометрия 31.01 18.04 2.05

Информатика 17.04

Английский язык 10.03 5,6,4.04 21.04

Немецкий язык 21.02 16.05

Французский язык 25.04

География 20.04

Биология

Всеобщая история 18.04

Общ ествознание 10.04

Физика 15.03 24.04

ИЗО 21.04

М узыка 19.04

Ф изкультура 26.04

Технология 14.04

Русский язык 7б 27.01 17.03 19.04 10.05

Литература 11.04 4.05

Алгебра 23.01 27.02 20.03 12.04 11.05

Геометрия 31.01 18.04 2.05

Информатика 17.04



Английский язык 10.03 5,6,4.04 21.04

Французский язык 25.04 16.05

Немецкий язык 16.05

География 14.04

Биология 20.04

Всеобщая история 13.04

Общ ествознание 2.05

Физика 10.04

ИЗО 18.04

М узыка 21.04

Ф изкультура 19.04

Технология 14.04

Русский язык 7в 27.01 17.03 19.04 10.05

Литература 11.04 4.05

Алгебра 23.01 27.02 20.03 12.04 11.05

Геометрия 31.01 12.04 2.05

Информатика 17.04

Английский язык 5,6,4.04 21.04

Немецкий язык 21.02 16.05

География 14.04

Биология 16.04

Всеобщая история 18.04

Общ ествознание 13.04

Физика 10.04

ИЗО 27.04

М узыка 21.04

Ф изкультура 19.04

Технология 27.04

Русский язык 8а 9 ,16 .02 6 .04 20.04 24.05

Литература 4.05

Родная литература 
(русская)

5.05

Алгебра 23.01 6.02 20.03 1.03 17.04 10.05

Геометрия 31.01 16.03 18.04 23.05

Информатика 21.04

Английский язык 8.02 19.04



Немецкий язык 20.04 8.05

География 27.04

Биология 25.04

История России 5.05

Общ ествознание 10.04

Физика 25.04

Химия 16.01 24.02 24.04

ИЗО 26.04

Технология 13.04

Ф изкультура 27.04

ОБЖ 28.04

Русский язык 8б 6.02 16.03 6 .04
14.04

12.05

Литература 16.03 4.05

Родная литература 
(русская)

5.05

Алгебра 23.01 6.02 20.03 1.03 17.04 10.05

Геометрия 31.01 16.03 18.04 23.05

Информатика 21.04

Английский язык 8.02 19.04

Французский язык 26.04 8.05

География 27.04

Биология 5.05

История России 20.04

Общ ествознание 14.04

Физика 24.01 25.04

Химия 16.01 24.02 24.04

ИЗО 21.04

Технология 13.04

Ф изкультура 28.04

ОБЖ 16.04

Русский язык 8в 18.01 15.02 10.03 6 .04 24.04 17.05

Литература 17.01 17.03 5.05

Родная литература 
(русская)

18.05

Алгебра 23.01 6.02 20.03 1.03 17.04 10.05



Геометрия 31.01 16.03 18.04 23.05

Информатика 21.04

Английский язык 8.02 19.04

Французский язык 26.04 8.05

География 27.04

Биология 20.04

История России 14.04

Общ ествознание 24.01 25.04

Физика 24.01 25.04

Химия 16.01 24.02 24.04

ИЗО 26.04

Технология 28.04

Ф изкультура 28.04

ОБЖ 16.04

Русский язык 9А 30.01 20.02 10.03 6 ,25 .04 17.05

Родной язык (русский) 13.01 7 .04 12.05

Литература 18.05

Алгебра 23.01 6.02 1.03 18.04 10.05

Геометрия 31.01 16.03 18.04 23.05

Информатика 21.04

Английский язык 1.03 19.04

Французский язык 10.05

Немецкий язык 22.02 3.05

Химия 16.03 17.04

География 20.04

Биология 16.05

Физика 24.01 25.04

История России 21.04

Общ ествознание 25.04

Ф изкультура 28.04

ОБЖ 18.04

Предпрофильная
подготовка

16.04

Русский язык 9Б 16.02 16.03 25.04

Родной язык (русский) 4.05

Литература 16.01 3.02 17.03 14.04



Алгебра 23.01 6.02 1.03 18.04 10.05

Геометрия 31.01 16.03 18.04 23.05

Информатика 21.04

Английский язык 1.03 19.04

Французский язык 10.05

Немецкий язык 22.02 3.05

Химия 16.03 17.04

География 20.04

Биология 12.05

Физика 24.01 25.04

История России 10.04

Общ ествознание 25.04

Ф изкультура 28.04

ОБЖ 20.04

Предпрофильная
подготовка

16.04

Русский язык 9В 31.01 21.02 10.03 7 ,25 .04

Родной язык (русский) 17.05

Литература 13.01 6 .04 12.05

Алгебра 23.01 6.02 1.03 18.04 10.05

Геометрия 31.01 16.03 18.04

Информатика 21.04

Английский язык 1.03 19.04

Французский язык 10.05

Немецкий язык 22.02 3.05

Химия 16.03 17.04

География 20.04

Биология 12.05

Физика 24.01 25.04

История России 10.04

Общ ествознание 16.04

Ф изкультура 28.04

ОБЖ 26.04

Предпрофильная
подготовка

16.04

Русский язык 10А 16.01 02.02 5 .04 3.05



Родной язык (русский) 24.04

Литература 17.01 16.04

М атем атика 15.02 3 .04 15.05

Информатика

Английский язык 28.02 18.04

Физика 24.01 25.04

Биология 12.05

Химия 10.01 9.02 7.03 11.04

История 19.04

Общ ествознание 28.04

Ф изкультура

ОБЖ 17.04

Ф изика в задачах 26.04

Химия в задачах 10.04

Биология в задачах 12.04

Информатика в 
задачах

13.04

И ндивидуальны й
проект

27.04

Русский язык 10Б 3.02 17.04

24.04Родной язык (русский)

Литература 17.01 2.02 5 .04
30 .04

15.05

М атем атика 15.02 11.04 15.05

Информатика 20.04

Английский язык 28.02 18.04

Физика 12.05

Биология 10.01 9.02 7.03 13.04

География 2.05

Химия 19.04

История 28.04

Общ ествознание 25.04

Ф изкультура 21.04

ОБЖ 26.04
И ндивидуальны й 27.04



проект

Современная
литература

10.04

Современный
английский

12.04

Практическая
экономика

3.05

Актуальны е вопросы
современной
биологии

4.05

Правовая культура 14.04

Русский язык 11 1.02 22.03 24.04
18.04Родной язык (русский)

Литература 3.05

М атем атика 23.01 15.02 15.03 12.04

Информатика

Английский язык 6.03 13.04

Физика 12.05

Астрономия 11.05

Биология 10.01 10.02 16.03 21.04

Химия 25.04

История 26.04

Общ ествознание 28.04

Ф изкультура 20.04

ОБЖ 19.04

Соврем .английский 26.04

От слова к тексту 25.04

Правовая культура 10.04

Практическая
экономика

14.04

И ндивидуальны й
проект

4.05


